



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-PED01/2024
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de NOVA RUSSAS-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-PED01/2024, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DO BANCO DE SANGUE DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	Bandeja Inox Fabricado em Aço Inox (AISI 304); esterilizável; dimensões: 30 CM X 20 CM X 4 CM; capacidade: 1.700ml; formato retangular, lisa, com cantos arredondados. Registro na ANVISA.	UND	4	ISAMAR	R\$ 41,20	QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 164,80	CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	Câmara de conservação de sangue/hemácias Tipo Vertical; Capacidade Total (L) 180; Temperatura pré-ajustada entre 2°C e 6°C; Isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, livre de CFC. Porta de vidro com sistema anti-embacamento e moldura de alumínio esmaltado. Display em LCD e touchscreen com saída USB e pen drive; iluminação interna e memória para registro das temperaturas. Câmara interna em chapa de aço inoxidável e circulação interna de ar forçada por ventilador, com degelo automático e contínuo; prateleiras removíveis ou deslizes. Capacidade de armazenamento de 40 bolsas de hemácias ou mais. Gabinete externo com pintura esmaltada. Painel de controle com termômetro de alta precisão, configurável, com alarme visual e sonoro de temperatura máxima e mínima. Compressor hermético com gás ecológico livre de CFC; tensão: 220/240VAC. Sistema de emergência para funcionamento em casos de falta de energia elétrica. Garantia 12 meses. Registro na ANVISA.	UND	1	ELBUR MEDICAL	R\$ 13.024,91	TREZE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 13.024,91	TREZE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
4	Freezer vertical para guarda de plasma, com capacidade para armazenamento de 40 bolsas ou mais e que permita o seu acondicionamento em temperatura menor ou igual a -20°C ou -30°C. Gabinete externo com pintura esmaltada; painel de controle com termômetro configurável; alarme visual e sonoro de temperatura máxima e mínima. Alimentação: 110/220V - 60 Hz (bivolt). Registro na ANVISA.	UND	1	INOREL	R\$ 15.245,00	QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 15.245,00	QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
5	Frigobar com capacidade de 93 Litros, 3 prateleiras e gaveta e com controle de temperatura. Cor branca. Sistema de refrigeração por compressor. Tensão 110v/220v; voltagem: 220V; Selo Procel com Classificação Energética A no PBE. Garantia de 12 meses. Segurança certificada pelo INMETRO.	UND	1	EOS	R\$ 1.899,70	UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.899,70	UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
7	Alicate de ordenha de sangue. Destinado à ordenha de bolsas de sangue. Corpo: Liga especial de alumínio tratado leve e resistente. Roletes: Composto especial de aço inoxidável revestidos de polipropileno com 10 mm de comprimento. Eixo, Rolamento e Mola: Aço inoxidável. Comprimento total do Alicate: 185 mm. Peso Líquido: 70 g ± 10%. Mola para retorno automático de abertura. Compatibilidade com todas as marcas de bolsas de sangue disponíveis no mercado, com auto ajuste da distância entre os roletes sem a necessidade do uso de ferramentas auxiliares. Garantia de resistência a quedas sem perder alinhamento e durabilidade.	UND	4	STRA	R\$ 2.212,00	DOIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS	R\$ 8.848,00	OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
8	Becker de Vidro (para colocar pipetas, tesouras e pinças); Graduado Forma Alta, fabricado em Vidro Borossilicato 3.3; fabricado de acordo com as Normas ISO 3819, DIN 12331 e USP; com Bico que proporciona melhor escoamento; gravação em tinta cerâmica de alta durabilidade na cor branca; Tarja para facilitar a marcação; alta resistência térmica e a ataques químicos; autoclavável a 121°C; fundo plano; capacidade 1000ml; graduação 100ml.	UND	3	SCHOT	R\$ 28,97	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 86,91	OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
9	Estante para tubos de ensaio, tipo grade, em polipropileno, para 24 tubos, espaço interno para tubos de 12x75mm. Autoclavável. Utilizável em banho-maria, estufa e freezer. Cor branca.	UND	4	RICLAB	R\$ 138,33	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 553,32	QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
10	Pinça tamanho médio, ponta reta, confeccionada em aço inox; possui leve inclinação para dentro, fecha completamente com a mola leve pressão e suas pontas se encontram com exatidão. Medida: 9cm de Comprimento.	UND	8	ABC	R\$ 154,30	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.234,40	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	Pisseta em material plástico, com capacidade de 250ml, graduado externamente, com bico dosador curvo e tampa, em material transparente.	UND	5	NALGON	R\$ 16,24	DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 81,20	OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
12	Seladora de bolsas de sangue de bancada. Seladora automática, de bancada, portátil; tempo de selagem médio automático de 1 a 2 segundos; ajuste manual do tempo de selagem de 2 a 10 segundos; solda controlada eletronicamente; sistema de radiofrequência balanceado, evitando interferência com outros equipamentos eletrônicos; cabeça de selagem de bancada com cabo coaxial de 1,9m; botão liga-desliga com "led" indicador; solta por sistema de "picote" central (facilitando a separação do tubo); micro processador integrado na unidade de força, verifica a superfície do tubo de modo a evitar a ocorrência de vazamento durante a selagem; soldas em tubos de PVC de grau médico de vários diâmetros (até 6,5mm); sistema de proteção contra super aquecimento; Alimentação: 110/220V - 60 Hz (bivolt); Fusível Interno: Proteção contra sobrecarga tipo PTC com auto recuperação e fusível térmico; Potência de Saída: 100W/50 Ohm; Frequência: 40,68 MHz. Registro na ANVISA.	UND	2	CETRO	R\$ 11.631,00	ONZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 23.262,00	VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS

✶

✓

✶



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



13	Termômetro digital. Destinado para frigobar, caixa térmica, temperatura ambiente e freezer; indicado para a monitorização simultânea de duas temperaturas; memória para temperatura máxima e mínima; Display LCD; Inclusive: 1 Pilha AAA, Suporte para fixação e Manual do Usuário. Registro na ANVISA.	UND	8	KASVI	R\$	143,89	CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	1.151,12	UM MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
14	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, formato anatômico; cabo em polipropileno. Tamanho: 19 cm.	UND	4	CIS	R\$	21,77	VINTE E UM REAIS E SETENTA E SETE	R\$	87,08	OITENTA E SETE REAIS E QUINTE CENTAVOS
15	Caixa Térmica de 5 L, com tampa e alça de mão articulável, confeccionada em PP (polipropileno); Paredes Internas em PS (poliestireno); Paredes Externas em PAD (polietileno de Alta Densidade); Entre Paredes de PU (poliuretano). Capacidade: 5 litros. Garantia contra defeitos de fabricação durante o período de 12 (doze) meses.	UND	5	TERVAC	R\$	90,02	NOVENTA REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	450,10	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
16	Caixa Térmica de 30L, com tampa e alça de mão articulável, confeccionada em PP (polipropileno); Paredes Internas em PS (poliestireno); Paredes Externas em PAD (polietileno de Alta Densidade); Entre Paredes de PU (poliuretano). Capacidade: 30 litros. Garantia contra defeito de fabricação durante o período de 12 (doze) meses.	UND	3	UNITERMFI	R\$	160,80	CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	482,40	QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
17	Baldé/lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal; capacidade em volume: 12 litros. Cores diferentes.	UND	4	PLASÚTIL	R\$	73,00	SETENTA E TRÊS REAIS	R\$	292,00	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
TOTAL								R\$	66.862,94	SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº SS-PE001/2024 instaurado pela Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar, na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº SS-PE001/2024 realizado pela Prefeitura de Nova Russas-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

NOVA RUSSAS-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

JOELMA MACHADO OLIVEIRA:94562296372
562296372
Assinado de forma digital por JOELMA MACHADO OLIVEIRA:94562296372
Dados: 2024.02.23 10:51:24 -03'00'

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)